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Laajalahden ja Kivimiehen koulujen yhteisen johtokunnan lausunto koskien 
englanninkielisen opetuksen järjestämistä 1.8.2023 
lukien 
 
 
Johtokunta suhtautuu englanninkielisen opetuksen järjestämistä koskeviin muutosehdotuksiin 
periaatteessa myönteisesti. Kokonaisuutena koemme, että muutosten myötä Kivimiehen koulun 
asema Espoon koulujen joukossa voisi selkeytyä korostaen Kivimiehen koulun kansainvälistä 
profiilia tarjoten samalla ratkaisun Espoota koskevaan muutostarpeeseen.  
 
Lausuntopyynnön aineistossa tai 28.3.2023 järjestetyssä kuulemistilaisuudessa ei kuitenkaan 
esitetty arvioita muutosten tarkemmista vaikutuksista Kivimiehen koululle. Tästä syystä 
johtokunnan on vaikea ottaa täsmällistä kantaa lausuntopyynnössä esitettyihin asioihin. 
Johtokunta haluaa kuitenkin nostaa seuraavat asiat tarkasteluun jatkovalmistelua ajatellen: 
 
 

1. Johtokunta katsoo, että Kivimiehen koululle on kaikissa tilanteissa turvattava pedagoginen 
autonomia, kuten Espoon muillakin suomenkielisen perusopetuksen kouluilla 
(kaupunkialueella). Oppilaiden yhdenvertaisuuden turvaamiseksi opetus koulussa tulee 
järjestää jatkossakin luokka-asteittain siten, että kullakin luokka-asteella on oma opettaja.  
 
Alkuvuonna 2023 Kivimiehen koulun opettajat esittivät johtokunnan jäsenille ja koulun 
vanhempainyhdistykselle (Kivimiehen vanhemmat) huolensa koulun tilanteesta. 
Esimerkiksi koulun ensimmäisen luokan opettajan työsuhteen jatko on edelleen syksyn 
2023 osalta epävarma, ja henkilöstölle on puhuttu yhdysluokkajärjestelyistä koulun 
keskimääräistä pienempien luokkien osalta (nykyiset 2.–4. luokat).  
 
Opettajat ja Kivimiehen koulun vanhempainyhdistys edellyttävät, että Kivimiehen nykyisillä 
ja tulevilla luokilla on oltava myös jatkossa luokka-asteinen oma opettaja. Näkemyksemme 
mukaan yhdysluokkapäätöstä, jota ei tehdä pedagogisin tai tutun koulun toiminnan 
jatkamisen turvaamiseen liittyvin perustein, ei voida lähtökohtaisesti pitää lapsen edun 
mukaisena. Suositus tällaisen yhdysluokan enimmäiskoosta on Suomen kasvatustieteellisen 
seuran viimeisimmän luokkakokotutkimuksen mukaan huomattavasti pienempi (1.–2. 
luokilla yhdysluokka ei saa olla isompi kuin 16 oppilasta, ja 3.–9. luokilla enintään 20 
oppilasta). Selvityksessä esitetään myös, että opetusryhmän kokoa määriteltäessä jokainen 
ryhmässä oleva tehostettua tai erityistä tukea saava oppilas vähentää opetusryhmän 
enimmäiskokoa yhdellä oppilaalla. Kivimiehen koulun nykyisten 2. ja 3. tai 3. ja 4. -luokkien 
yhdistäminen yhdysluokaksi tarkoittaisi tätä suurempia opetusryhmiä. Kivimiehen koulun 
vanhempainyhdistyksen kannanotto asiaan liitteenä. 
 
Johtokunta haluaa muistuttaa, että Kivimiehen koulun resurssivaje johtuu Kasvun ja 
oppimisen lautakunnan vuosina 2019–2021 vahvistamista ensimmäisen vuosiluokan 



yleisopetuksen koulukohtaisista enimmäisoppilasmääristä Tapiolan oppilasalueella. 
Kivimiehen kouluun määritetyt enimmäisoppilasmäärät olivat vastoin alkuperäistä esitystä 
pienempiä kuin muihin alueen kouluihin, mikä näkyy edelleen luokkien 2.–4. kohdalla. 
Perusopetuksen resursointi on oppilasperustaista, joten koulun keskimääräistä pienempi 
oppilasmäärä aiheuttaa rakenteellisen alijäämän vielä vuosiksi eteenpäin. 
 
Ehdotettu englanninkielisen opetuksen järjestäminen (uudessa) Kivimiehen koulussa 
toivottavasti selkeyttää ja vahvistaa myös suomenkielisen perusopetuksen resursointia 
koulussa. Riittävä resursointi takaa henkilöstölle työrauhan ja vanhemmille mielenrauhan. 
 

2. Johtokunta kannattaa ja pitää tärkeänä sitä, että rehtori (kuulemistilaisuudessa puhuttiin 
koulunjohtajasta) työskentelee samassa koulurakennuksessa kuin johtamansa koulu. 
Rehtorikysymykseen liittyen johtokunta kiinnittää huomiota siihen, että Kivimiehen koulun 
kasvusta yläkouluksi (myös luokat 7–9) ei ole päätöksiä. Johtokunta pyytää ottamaan 
valmistelussa huomioon myös tämän ja pyytää lisätietoja valmistelun etenemisestä ja 
aikataulusta.  
 

3. Muutosten toteuttamisesta: 28.3.2023 järjestetyssä kuulemistilaisuudessa kävi ilmi, että 
osa Espoon kansainvälisen koulun (EIS) vanhemmista vastustaa EIS: Kivimiehen ja 
Kivimiehen koulun yhdistymistä. Johtokunta ilmaisee huolensa "pakkoyhdistämisen" 
vaikutuksista Kivimiehen kouluun. Johtokunta yhtyy Kivimiehen koulun henkilöstön 
lausunnossa esitettyihin huomioihin myös tähän asiaan liittyen. Esimerkiksi elokuussa 2023 
muutosten mukaisesti aloittavan uuden kouluorganisaation nimellä saattaa olla merkitystä 
muutoksen hyväksyttävyyden kannalta. Joka tapauksessa johtokunta edellyttää, että 
muutosten toteutus ei heikennä suomenkielisen opetuksen asemaa ja tulevaisuutta 
koulussa (katso kohta 1). 
 

4. Muistutamme myös, että kokouksessaan 28.4.2022 Kasvun ja Oppimisen lautakunta toivoi, 
”--että Kivimiehen koulua tuetaan konkreettisesti osana Otaniemen kampusaluetta, jotta 
painotuksen järjestäminen esimerkiksi tiede- ja teknologiakasvatuksen sekä kielten osalta 
toteutuu. Lautakunta toivoo lisäksi, että Kivimiehen koulussa tarjotaan oppilaille 
mahdollisimman monipuolinen kieliohjelma.”  
 
Odotamme edelleen konkreettisia toimia esimerkiksi tiede- ja teknologiakasvatuksen 
järjestämisestä Kivimiehen koulussa. 
 

5. Viimeiseksi toivomme, että Suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikkö kiinnittää 
jatkossa paremmin huomiota päätöksenteon saavutettavuuteen lisäämällä 
englanninkielistä tiedottamista tarjoamalla esimerkiksi englanninkielisiä käännöksiä Kasvun 
ja oppimisen lautakunnan esityslistoista ja pöytäkirjoista. 
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